

FORORD.



TRE Aar har den britiske Flaade staaet Skildvagt over Oceanruterne. Utrættet, uden Hvile og prægtig uforstyrret har den frembudt den frygteligste Hindring for Virkeliggørelsen af de ærgerrige tyske Forhaabninger. Havde den britiske Flaade svigtet, var de Allieredes Livslinie bleven overskaaret, vilde Krigen, som Tyskland paatvang en Verden, der ikke ønskede den, være endt med dets sikre og hurtige Triumf. Den civiliserede Verden skylder allerede Officererne og Mandskabet paa Den Store Flaade, Mineopfisknings-skibene, Patruljebaadene og Mandskaberne paa Koffardiflaaden en uberegnelig Gæld; dem vil den sluttelig skyldes sin Befrielse fra det natlige Mareridt, som nu trykker den.

Takket være den britiske Flaade er tysk Skibsfart nu bleven fejet væk fra Havene; den tyske Slagflaade har—med Undtagelse af et ulykkeligt Forsøg—set sig henvist til sine Havne, den ubarmhjertige Blokadering er bleven draget tættere og tættere om Centralrigerne, og de Forhaabninger, som de har bygget paa Undervandsbaadsfelttogets uindskrænkede Barbari, ogsaa de opløser sig nu for deres Øjne. Takket være den Britiske Flaade har de Allierede været i Stand til at drage Livsmidler og Kræfter til sig fra Klodens yderste Egne; Transporten af Mandskab, Materiel og Ammunition til de forskellige Krigsskuepladser, paa hvilke deres Tropper operer, er blevet udført uden Afbrydelse; trods U-Baadens Ødelæggelser er Livsfornødenhederne blevet fremskaffet til deres civile Befolkninger, og en forbavsende Reservestyrke er bleven skabt baade militært og industrielt, en Styrke, som gør deres Vaabens sluttelige Triumf sikker.

Billederne i dette Bind fortæller kun en ringe Brøkdelen af denne frygtelige Historie; men—ufuldstændige, som de er—giver de dog nogen Forestilling om Livet i den britiske Flaade, den mekaniske og industrielle Anstrengelse, som ligger bag den, og den overordentlige Gennemførthed i dens Arbejde. “De kan, med fuld Tillid, stole paa vort Marineforsvars Styrke og Virkekraft,” udtalte den første Admiralitetslord i Krigens første Dage. Tiden har paa glimrende Vis givet denne Udtalelse Ret, og Historien vil sluttelig sætte sit Segl paa dens Retfærdighed.

*Presented by
Rasmus B. Anderson*

From R. B. Anderson Coll.